Saugrücklauffilter
Pi 550
Nenndruck 10 bar, Nenngröße 100
1. Kurzdarstellung
Leistungsfähige Filter für moderne stationäre und mobile Hyd-
raulikanlagen



1. Filtergehäuse 2. Filterelement
V=100 l/min
Typenbezeichnung: Pi 55010/01/-200
Bestellnummer: 72338649
PS 10 DRG
Typenbezeichnung: Pi 852 101 PS 10 DRG
Bestellnummer: 70530136
8. Technische Daten
Weitere Angaben und weitere Ausführungen von Wartungsanzei-
gern enthält das Datenblatt Wartungsanzeiger.
Bauart:
Nenndruck Pi 55010
Prüfdruck Pi 55010
Temperaturbereich:
Saugrücklauffilter
10 bar
15 bar
-30 °C bis +100 °C
Überlebenstemperatur -40 ° C
(andere Temperaturbereiche auf Anfrage)
p 0,5 bar
Wir weisen darauf hin, dass es sich bei den angegebenen Werten
um Durchschnittswerte handelt. Unsere Produkte werden ständig
weiterentwickelt. Dabei können sich Werte, Maße und Gewichte
ändern. Unsere Fachabteilung berät Sie gerne.
Vorspanndruck:
Bei Einsatz unserer Filter in Bereichen, die nach der EU-Richtlinie
94/9 EG (ATEX 95) einzustufen sind, empfehlen wir, sich mit uns
abzusprechen. Die Standardausführung ist einsetzbar für Flüs-
sigkeiten auf Mineralölbasis (entsprechend Fluide der Gruppe 2
der Richtlinie 97/23 EG Artikel 9). Bei Verwendung anderer Medi-
en bitten wir um Rücksprache.
Schaltdruck Unterdruckschalter:
Schaltdruck Staudruckschalter:
Öffnungsdruck Bypass:
Material Filterkopf:
Material Filtergehäuse:
Material Dichtungen:
200 mbar
2,2 bar
p 3,5 bar
AL
PA
NBR Technische Änderungen behalten wir uns vor!
9. Abmessungen
C = erforderliche Ausbauhöhe 220 mm
DS = Druckschalter
US = Unterdruckschalter
In = Einlass G1
M = Markierung für Gehäuseeinbau
S = Sauganschluss G1
V1 = Bypassventil
V2 = Vorspannventil
V3 = Nachsaugventil
Saugrücklauffilter Pi 550 bis NG 100 4
10. Einbau-, Bedienungs- und Wartungsanleitung
10.1 Einbau des Filters
Beim   Einbau  des  Filters  muss  darauf   geachtet   werden,  dass
a) die geforderte Ausbauhöhe zum Herausnehmen des Filterele-
ments und des Filtergehäuses vorhanden ist,
b) das Loch zur Montage des Filters im Tankdeckel nicht zu groß
ist, damit eine einwandfreie Abdichtung gewährleistet ist,
c) der Filter spannungsfrei auf dem Tankdeckel montiert wird. Der
Filter sollte vorzugsweise mit dem Filtergehäuse nach unten einge-
baut werden, so dass die optische Staudruckanzeige zugänglich
und sichtbar ist.

10.2 Anschluss der elektrischen Staudruckanzeige
Der Anschluss der elektrischen Staudruckschalter erfolgt über
Flachstecker 2x6,3x0,8. Der Anschluss der elektrischen Unter-
druckschalter erfolgt über Flachstecker 2x6,3x0,8.
10.3 Wann muss das Filterelement ausgetauscht werden?
1. Bei Filtern mit elektrischer Staudruckanzeige: Beim Anfahren in
kaltem Zustand kann es ein elektrisches Signal geben. Erlischt
das elektrische Signal bei Betriebstemperatur nicht, muss das